
令和２年５月１日

保護者 様

伊勢崎市立赤堀中学校

校長 齋藤 亮一

休業延長に伴う生徒の家庭学習支援等の取組について（お願い）

若葉映える時季となりました。保護者の皆様、過日の生徒への郵送による封筒配付及び返

信の取組にご協力いただき、誠に感謝申し上げます。日々、続々と学校に届く生徒の皆さん

からの封筒を各教職員が、丁寧に封を開け、一つ一つ読ませていただいています。生徒の皆

さんが、できることを工夫し、努力している様子や「早く学校に行きたい」「友だちに会いた

い」「先生に会いたい」などの一言一言に胸が熱くなる思いです。また、生徒の皆さんへの応

援も含めた取組が、逆に生徒の皆さんの言葉から私たちが励まされ、その温かく優しい心根

に触れ、素晴らしさとともにつながりを一層大切にしていきたいと考えています。

そこで、休業中の生徒の家庭学習支援等について、下記のとおり取り組んでいきたいと思

います。お忙しい中とは、存じますが、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 学習課題及び生活学習記録等の配付と回収について

（１）第２回課題等の配付期日と方法について

①配付期日

５月７日（木）・８日（金）

②配付方法

今回は、各学年の教員が各家庭に届けたいと考えています。その際、ご家族の皆さん

に直接お会いして手渡したいところですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

の配慮として、ポストに入れることとします。雨天等の際は、延期することもあります。

（２）第２回課題等の回収期日と方法について

①第２回の回収期日

５月１１日（月）～５月１５日（金）８：００～１６：４０

②回収方法

・生徒玄関の各学年付近の箱に入れてください。

・土日及び時間外は、学校職員室北壁面にあるポストに入れてください。

・回収時は、原則、保護者が学校に持ってきていただけるようお願いします。

・車で来校される際は、職員駐車場をご利用ください。

（３）第３回課題等の配付期日と方法について

①配付期日

５月１８日（月）～２２日（金）予定

②配付方法

今回の取組や今後の状況をふまえ、改めて連絡させていただきます。

２ 各家庭への電話連絡について

学級担任等から各家庭に電話をかけ、休業中の生徒一人一人の生活・健康や学習状況等

について、お話させていただきたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いします。

なお、本校は全校２６学級ある中、電話回線が３回線の状況です。そこで、各学級にお

いて１日に数名ずつかけさせていただきますので、予めご承知おきください。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。


